
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori dipendenti
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.297 986.547 594.249 0,60 983.865 586.747 0,60
II ventile 3.217 986.546 2.264.923 2,30 983.403 2.231.316 2,27
III ventile 5.574 986.548 4.497.691 4,56 985.381 4.430.660 4,50
IV ventile 7.726 986.528 6.856.751 6,95 986.072 6.769.954 6,87
V ventile 9.670 986.546 8.939.198 9,06 986.287 8.827.368 8,95
VI ventile 11.587 986.549 10.885.749 11,03 986.312 10.739.227 10,89
VII ventile 13.616 986.549 12.874.923 13,05 986.398 12.714.471 12,89
VIII ventile 15.645 986.551 14.931.098 15,13 986.412 14.747.054 14,95
IX ventile 17.423 986.553 16.827.542 17,06 986.467 16.640.341 16,87
X ventile 18.919 986.552 18.426.987 18,68 986.487 18.230.959 18,48
XI ventile 20.276 986.552 19.844.235 20,11 986.507 19.636.720 19,91
XII ventile 21.616 986.552 21.160.592 21,45 986.522 20.935.969 21,22
XIII ventile 23.025 986.553 22.600.240 22,91 986.512 22.323.057 22,63
XIV ventile 24.671 986.553 24.124.863 24,45 986.509 23.827.726 24,15
XV ventile 26.535 986.551 25.855.886 26,21 986.526 25.543.984 25,89
XVI ventile 28.745 986.552 27.927.250 28,31 986.500 27.567.526 27,94
XVII ventile 31.598 986.553 30.449.639 30,86 986.529 30.045.381 30,46
XVIII ventile 36.321 986.553 34.218.713 34,69 986.501 33.719.649 34,18
XIX ventile 48.544 986.553 42.123.261 42,70 986.508 41.483.129 42,05
XX ventile *** 986.552 86.858.572 88,04 986.505 85.370.273 86,54
TOTALE  19.730.993 432.262.361 21,91 19.722.203 426.371.512 21,62
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Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 972.737 133.539 0,14 910.639 537.738 0,59 303.695 20.801 0,07
II ventile 976.259 508.232 0,52 944.653 993.071 1,05 292.959 65.855 0,22
III ventile 975.370 1.007.038 1,03 959.676 1.432.167 1,49 243.042 96.087 0,40
IV ventile 973.686 1.536.542 1,58 965.868 1.749.588 1,81 397.145 165.216 0,42
V ventile 984.719 2.027.636 2,06 981.273 1.941.059 1,98 651.172 367.343 0,56
VI ventile 986.311 2.473.038 2,51 985.278 2.038.484 2,07 738.789 649.663 0,88
VII ventile 986.398 2.931.857 2,97 985.497 2.035.001 2,06 821.384 1.033.376 1,26
VIII ventile 986.412 3.410.188 3,46 985.734 1.971.713 2,00 887.038 1.514.403 1,71
IX ventile 986.467 3.904.485 3,96 985.857 1.957.858 1,99 931.941 1.991.171 2,14
X ventile 986.488 4.335.477 4,39 986.033 1.943.616 1,97 955.039 2.421.401 2,54
XI ventile 986.507 4.717.461 4,78 986.099 1.932.123 1,96 968.048 2.807.388 2,90
XII ventile 986.522 5.071.133 5,14 986.208 1.930.784 1,96 973.354 3.157.522 3,24
XIII ventile 986.512 5.451.302 5,53 986.217 1.920.641 1,95 975.486 3.544.675 3,63
XIV ventile 986.509 5.864.127 5,94 986.185 1.909.604 1,94 977.555 3.964.871 4,06
XV ventile 986.526 6.335.717 6,42 986.200 1.897.023 1,92 979.387 4.446.144 4,54
XVI ventile 986.500 6.913.285 7,01 986.180 1.843.874 1,87 981.597 5.074.643 5,17
XVII ventile 986.529 7.794.829 7,90 986.080 1.787.368 1,81 983.824 6.010.775 6,11
XVIII ventile 986.502 9.187.854 9,31 985.534 1.733.645 1,76 984.819 7.456.470 7,57
XIX ventile 986.508 12.146.488 12,31 984.125 1.521.995 1,55 985.505 10.625.847 10,78
XX ventile 986.505 30.197.432 30,61 934.988 1.233.632 1,32 986.203 28.963.141 29,37

TOTALE 19.679.967
115.947.66

0
5,89 19.498.324 34.310.984 1,76 16.017.982 84.376.792 5,27
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